Тульская область
Муниципальное образование Веневский район

Администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от № Л /

О некоторых вопросах организации и осуществления государственного
(муниципального) контроля (надзора) в период режима повышенной

готовности на территории Веневского района Тульской области

В целях снижения рисков распространения новой коронавирусной
инфекции (2019-пСоV) на территории Веневского района Тульской области,
в соответствии с поручением Председателя Правительства Российской
Федерации от 18.03. 2020 № ММ-П36-1945, постановлением правительства
Тульской области от 16.03.2020 № 112 «О введении режима повышенной
готовности», распоряжением правительства Тульской области от 19.03.2020
№ 210-р «О некоторых вопросах организации и осуществления
государственного контроля (надзора) в период режима повышенной
готовности на территории Тульской области»:

1. Приостановить до 1 мая 2020 года назначение проверок в отношении
которых применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008
года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», за исключением проведения внеплановых
проверок, основанием для которых является причинение вреда жизни,
здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера проверок, результатом которых является выдача
разрешений, лицензий, аттестатов аккредитации, иных документов,
имеющих разрешительный характер.

2. Приостановить до 1 мая 2020 года назначенные и (или) проводимые
проверки, указанные в пункте 1 распоряжения.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского
района».

4. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации
муниципального образования Веневский район (Машнина Е.Н.) разместить

00  0 3 0 5

настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте
администрации муниципального образования Веневский район.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образован

Веневский район А.Г. Шубчинский